¶ Caput. xviii.

Honorius quartus fauor gallosum.

CAROLVS secūduſ Caroli Siciliae regis filius defuncto patre: hoc anno successit in regno patri adolescētulus: & regnavit an. xxv. Quinto āno regni sui cū Hungariae rex sine prole decessisset: ex hereditate uxoria ipsius regnū accepit: & Carolo primogenito suo concessit. ¶ De bello inter istū & Dōgianū regem Aragonie q se uocabat regē Siciliae scribit Archiepiscopus tertia pte folio. lxxvii. iii. col.

¶ Ex Carolo primo defuncto solus dictus Carolus superstes fuit. Ipse. xiiii. filios habebat ex Maria uxore sua filia & herede regis Hungariae. No uem mares & quiq; femellas. Notiores fuere septē Primus fuit Carolus Martellus q postea fuit rex Hungariae: Pater Andree q successit i regno Apuliae Roberto hui⁹ fratri: & occisus a Ioāna. Et Ludouici regis Hūgariae. Secūduſ Aloisius seu Ludouicus: q fuit ordinis minorū & epūs Tolosanus demū canonizatus. Tertius Robertus dux Calabriae qui patri in regno successit. Quartus Philippus princeps Tarentinus pater Ludouici mariti Ioannae reginae Roberti neptis. Quintus Raymūduſ Berēgarii: qui debebat fieri comes Prouincia Sextus Ioannes princeps Amoreq. Septimus. D. Petrus Comes.

¶ Philippus rex Franciae fili⁹ sancti Ludouici regis cū magno exercitu uenit ad iuuandū Carolū secundū contra Petrū Aragonensem anno. M. cc.

Martin⁹. iij.
D. cclxxiij.

Carolus. ij. filius Caroli.

Bellus

Mors Petri
Aragonensis,

lxxxv. & cōmisso magno prelio ad radices mōtiū
altissimorū qui sunt in cōfinibus Cathalonie. Pe-
trus uulneratus reuersus ad uillā francā obiit: ut
late Archiepūs. ii. pte fol. lxxiii. Deinde anno dñi
M. cclxxxvi. fili⁹ eius rex Aragonū coronat⁹ fuit
ab Honorio quarto de regno Sicilie secundū Ar-
chiep̄m ibidem folio. lxxiiii. ca. v.

Pax inter Bal-
los & Aragonē-
ses.

Latius paulo
post.

TEMPORE Nicolai quarti qui successit Hono-
rio. iiii. & precessit Celestinū tertiū: Pax constitu-
ta est inter Aragones & Gallicos reges. Rex enim
Carolus. ii. pmisit impetrare suis sumptib⁹ a Pō-
tifice q̄ Jacobus Arago institueret feudatari⁹ Tri-
nacie sicut fuerat Carolus genitor suus. Quod si
triennio nō impetrasset: carcerē unde dimittebat
redire pmisit. Deditq̄ filios sponsionis seruandæ
obsides: uidelicet Carolū: cui postea Martello: re-
gi Hungariæ: fuit cognomentū. Et Ludouicū. or-
dinis minorū: qui postea a Bonifacio octauo cano-
nizatus est. Ex Blondo folio. ccxiiii.

¶ Nicolaus. iiii. die. xxviii. Maii in festo Penthe-
costes. M. cclxxxix. coronauit Romæ Carolū secū-
dū filiū Caroli primi regis Siciliæ. Nā liberat⁹ a
carcerib⁹ Aragoniæ ueniēs ex Frācia & honorat⁹
ualde Florētiae ad urbē applicuit & cū magno ho-
nore recept⁹ a Nicolao. iiii. q̄ fuerat ordinis mino-
rū: patria Esculan⁹. & posuit sup caput ei⁹ coronā
regni Siciliæ & Apuliæ cum magna solēnitate &
gaudio: & collatis sibi multis iocalib⁹ & munerib⁹

ab ecclesia: ac etiã subsidiis decimarũ i adiutoriũ
ad recuperandã Sicilia: postmodũ inde recedens
regnũ ingressus est. t. l. x. Archie. iii. pte fo. lxxvi.

¶ Nicolaus papa Carolũ regno honestaturus: qd̄
paterna successiõẽ habitur⁹ erat: appellauit eũ re-
gem utriusq; Siciliae. Quod cũ audisset Iacobus
Arago frustrat⁹ spe quã cõceperat in foederib⁹ cũ
Carolo (ut dictũ est) dictis: illũ bello agitare insti-
tuit: & classe ingēti p̄ tumultũ educta i Italiã na-
uigãs Caietã obsedit. Carol⁹ coactus fuit uires cõ-
trahere: q̄ in ea regni nouitate dissipatæ erāt. Sed
Odoardus Angliæ rex q̄ primã inter eos pacẽ cõ-
stituerat: iterato rem cõposuit: & Carol⁹ cõsentiẽ-
te Põtifice sponsiões primo factas se intra biēniũ
seruaturũ repromisit. Ex Blondo folio. ccxvi.

¶ Anno deinde salutis. M. ccxcviii. tpe Bonifacii
viii. Carol⁹ predict⁹ dedit Iacobo Aragonēsi præ-
dicto regi Siciliae Blancã secundã filiã: & ipse di-
misit Carolũ Martellũ & Ludouicũ postea factũ
quos ut ē dictũ tenebat obsidebāt. Dedit etiã Lio-
norã tertiã filiã i uxorẽ Friderico Aragonēsi fra-
tri Iacobi titulo etiã regni Siciliae eum ornando.
Ex Bondo folio. ccxvii.

¶ Ad hæc tpa & psonas. Sic etiã sũmatim colligi-
tur ex Archiep̄o. iii. pte historiae fo. lxxxii. §. v.
Anno. M. cclxxxv. Opera Bonifacii papæ octaui
Pax facta est inter regẽ Aragonũ & regẽ Carolũ:
hoc modo secundũ Cronicã Florentinã. Mortuo
Anso rege Aragoniæ Dongianus eius germanus

Qui supra appellat Jacobus: qui se fecerat coro-
nari de regno Siciliae: & illud possidebat. Quasi-
uit pacem ab ecclesia quam spreuerat: & a Carolo tunc
secundo rege Apuliae ita cooperante Bonifacio. Pa-
ctum ut Dongianus duceret uxorem Caroli: dimit-
teret Siciliae: relaxaretque obsides datos in Arago-
nia a Carolo: Robertum: Raymundum & Ioannem.
Carolus contra auctorizante Bonifacio promisit quod
Carolus Martellus germanus regis Franciae renun-
tiaret investiturae quam de regno Aragoniae dederat
sibi Martinus quartus. Ad quod facilius fiendum
dedit ei Carolus comitatum Andegaviae: & filiam in
uxorem. Et ipse Carolus rex Apuliae accessit in
Franciam: & rebus sedatis: filios eduxit de carcere
Aragonensi. Reuertens Neapolim inuenit Floren-
tiae Carolum Martellum filium suum: creatum regem Hun-
gariae cum magna pompa: mansitque ibi diebus .xx.
honoratus ualde: mox Romam cum filiis ueniens: ha-
bita super praemissis confirmatione apostolica reuer-
sus est Neapolim. Dongianus dimissa Sicilia re-
uersus est in Aragoniam: & de illo regno fecit se co-
ronari. Accidit quod cum Carolus rex Apuliae uellet
possessionem Siciliae iuxta conuenta reperit (nescit
an culpa Dongiani uel Pontificis) quod Fridericus
germanus Dongiani sibi Siciliam usurpauerat.
Fratres illi mox citantur a Pontifice indignato. Don-
gianus comparet ducta secum Constantia matre: & fi-
lia Manfredi regis Siciliae de facto. Purgauit se i